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Le présent rapport a pour objet de rassembler et présenter les différents éléments techniques et financiers 
ǊŜƭŀǘƛŦǎ ŀǳ ǇǊƛȄ Ŝǘ Ł ƭŀ ǉǳŀƭƛǘŞ Řǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ǇǳōƭƛŎ ŘŜ ƭΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ǇƻǳǊ ƭϥŜȄŜǊŎƛŎŜ 2020 ŎƻƴŦƻǊƳŞƳŜƴǘ Ł ƭΩŀǊǘƛŎƭŜ 
L.2224-5 du code général des collectivités territoriales. 
 
Un tel rapport permet aux élus, à la Commission Consultative des Services Publics Locaux (CCSPL) et aux 
habitants du territoire du Syndicat des Eaux de la Barousse du Comminges et de la Save (SEBCS) de connaître le 
service et son évolution au Ŧƛƭ ŘŜǎ ŀƴǎ ƎǊŃŎŜ Ł ǳƴ ǎǳƛǾƛ ŘΩƛƴŘƛŎŀǘŜǳǊǎ ǘŜŎƘƴƛǉǳŜǎ Ŝǘ ŦƛƴŀƴŎƛŜǊǎΦ Lƭ Řƻƛǘ şǘǊŜ 
présenté par le Président puis par les maires. 
 
Le présent document est établi à partir des données fournies par la SEM PSP et la SPL EBCS. 

 

1.1.  ORGANISATION ADMINISTRATIVE DU SERVICE 

Le SEBCS regroupe 247 communes réparties sur 3 départements : la Haute-Garonne (31), le Gers (32) et les 
Hautes-Pyrénées (65). La liste détaillée des communes est jointe en annexe. 

 
 

1.2. CONDITIONS DΩEXPLOITATION DU SERVICE 

Les différents contrats du seǊǾƛŎŜ ŘŜ ƭΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ǎǳǊ ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ Řǳ {9./{ ǎƻƴǘ ŘƻƴƴŞǎ Řŀƴǎ ƭŜ ǘŀōƭŜŀǳ Ŏƛ-
après : 

 

 

1.3. POPULATION DU SERVICE 
 

Population au 1er janvier 2021 (données INSEE) : 
 

 
 
 
 
 

Est ici considéré comme un habitant desservi toute personne ς y compris les résidents saisonniers ς domiciliée 
Řŀƴǎ ǳƴŜ ȊƻƴŜ ƻǴ ƛƭ ŜȄƛǎǘŜ Ł ǇǊƻȄƛƳƛǘŞ ǳƴŜ ŀƴǘŜƴƴŜ Řǳ ǊŞǎŜŀǳ ǇǳōƭƛŎ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ǎǳǊ ƭŀǉǳŜƭƭŜ ŜƭƭŜ Ŝǎǘ ƻǳ ǇŜǳǘ 
être raccordée. 

 

 

 

 
 

1 

 
 

LƴŘƛŎŀǘŜǳǊǎ ǘŜŎƘƴƛǉǳŜǎ Řǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ 

Service 
Mode de 
gestion 

Exploitant 
Fin du 
contrat 

Départements du 31 et 65 
et les communes de Cadeillan et 

Monbardon 
Affermage SEM PSP 30/09/2021 

Département du 32 Affermage SPL EBCS 31/12/2030 

Le total des résidents est de : 86 936 habitants 

Secteur SEM Pyrénées Services Publics 59 519 habitants 

Secteur SPL Eaux Barousse Comminges Save 27 417 habitants 
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1.4. CARACTERISTIQUES DU SERVICE 
 

Abonnés du service : 
 

Abonnés 2018 2019 2020 Variation 

bƻƳōǊŜ ŘΩŀōƻƴƴŞǎ 
domestiques 

48 538 48 864 49 348 + 0,99 % 

bƻƳōǊŜ ŘΩŀōƻƴƴŞǎ ƴƻƴ 
domestiques* 

510 509 513 + 0,79 % 

bƻƳōǊŜ ǘƻǘŀƭ ŘΩŀōƻƴƴŞǎ 49 048 49 373 49 861 + 0,99 % 
*Les abonnés non domestiques regroupent essentiellement les branchements « verts ». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.5. EAUX BRUTES ς PRELEVEMENTS SUR LES RESSOURCES 

Le SEBCS dispose de 18 points de prélèvements : 
ǅ Source des Piches à Sost 
ǅ Source de Cularon à Ferrère 
ǅ Sources des Chalets St Nérée à Ferrère 
ǅ Source de la Salose à Ourde 
ǅ Source de Hountaou à Mauléon-Barousse 
ǅ Source de la Gourdiole à Mauléon-Barousse 
ǅ {ƻǳǊŎŜ Řǳ tƭŀƴ ŘΩ!ǊŞŀǎ Ł !ǾŜǳȄ 
ǅ Source du Rocher de la Vierge à Lourde 
ǅ Source de la Séreuille et Puits de la Carrère à Ore 
ǅ Puits de Ponlat 
ǅ Forages de Bordes-de-Rivière 
ǅ Puits de Clarac 
ǅ Puits de Villeneuve de Rivière 
ǅ Puits des Tourasses à St Martory 
ǅ Puits de Mancioux (non utilisé) 
ǅ Puits Riou de Garonne à Roquefort-sur-Garonne 
ǅ Source de St Vidian à Martres-Tolosane 
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Ressources propres : (Le détail par source est présenté en annexe) 
 

Nature 
Moyenne 5 
dernières 
années 

Production 2019 
(m³) 

Production 2020 
(m³) Variation 

Sources et ouvrages 
de prélèvement en 
nappe souterraine 

9 170 024 9 038 954 9 471 113 + 4,78  % 

 
 

IƳǇƻǊǘŀǘƛƻƴǎ ŘΩŜŀǳ : 

 
 
Total : 

 

 
 

1.6. EXPORTATION HORS SEBCS 

[Ŝ {9./{ ŜȄǇƻǊǘŜ ŘŜ ƭΩŜŀǳ Ŝƴ ƎǊƻǎ ŀǳȄ ŎƻƭƭŜŎǘƛǾƛǘŞǎ ǎǳƛǾŀƴǘŜǎ : 
 

bƻƳ ŘŜ ƭΩƛƳǇƻǊǘŀǘŜǳǊ 
Exporté en 
2018 (m³) 

Exporté en 
2019 (m³) 

Exporté en 
2020 (m³) 

Variation 

Mondavezan 52 2 239 + 9 833 % 

Valcabrère 13 777 13 969 14 127 + 1,13 % 

SIDEAU Aubiet Marsan 18 399 19 058 19 949 + 4,68 % 

[ΩIsle Jourdain 5 429 6 204 5 208 - 16,06 % 

Volume total exporté hors SEBCS 37 657 39 234 39 523 + 0,74 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bƻƳ ŘŜ ƭΩŜȄǇƻǊǘŀǘŜǳǊ 
Importés en 
2018 (m3) 

Importés en 
2019 (m3) 

Importés en 
2020 (m3) 

Variation 

!ƴǘƛŎƘŀƴ όŀƭƛƳŜƴǘŜ {ǘ tŞ ŘΩ!ǊŘŜǘύ 16 474 17 084 22 027 + 28,90 % 

{ȅƴŘƛŎŀǘ ŘŜǎ 9ŀǳȄ ŘŜ ƭΩ!ǊƛȊŜ 300 300 170 - 43 % 

Volume total importé sur SEBCS 16 774 17 384 22 197 + 27,7 % 

Total des ressources (m3) 2018 2019 2020 Variation 

Ressources propres 8 968 452 9 038 954 9 471 113 + 4,78 % 

Importations 16 774 17 384 22 197 + 27,7 % 

Total général 8 985 226 9 056 038 9 493 310 + 4,83 % 
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1.7. VOLUMES COMPTABILISES SUR LΩANNEE CIVILE  

 
Volumes facturés (m³) 2019 2020 Variation 

Total des volumes comptabilisés 5 799 106 6 025 929* + 2,23 %** 
* cette valeur inclus les volumes dégrevés 
** ce taux de variation est calculé en comparant ƭŜǎ ǾƻƭǳƳŜǎ ŦŀŎǘǳǊŞǎ Ҍ ŘŞƎǊŜǾŞǎ ŘŜǎ ŀƴƴŞŜǎ нлмф Ŝǘ нлнлΦ tƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ нлмф ŎŜ ǾƻƭǳƳŜ est 
de : 5 799 106 + 95 513 = 5 894 619 m³.  

 
 
La législation indique que les volumes comptabilisés doivent prendre en compte le volume facturé aux abonnés 
et  les éventuels volumes dégrevés (les dégrèvements sont des ajustements de facturation mais correspondent 
à des volumes réellement passés aux compteurs, donc à prendre en compte). 
Le chiffre de 2020 prend donc en compte les dégrèvements. 
 

1.8. VOLUMES MIS EN DISTRIBUTION ET CONSOMMES 

 
 2019 (m³) 2020 (m³) 

Volumes maximum produits en une journée 34 364 36 931 

Volumes produits V1 9 038 954 9 471 113 

Volumes achetés en gros (Antichan + St Paul) V2 17 384 22 197 

Volumes vendus en gros V3 39 234 39 523 

Volumes comptabilisés V7 5 799 106 6 025 929 

Volumes consommateurs sans comptage V8 (1) 289 955 301 296 

Volumes de service du réseau 30 000 45 000 

Rendement du réseau de distribution(1) 68,00 % 67,54 % 

Longueur du réseau (km) 4 733 4 273 

Indice linéaire des volumes non comptés  (m³/j/km) 1,86 2,19 

Indice linéaire de pertes (m³/j/km) 1,67 1,97 
(1) Indicateurs définis au paragraphe 2.3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service Eau Potable 2020  

 

Page 6 sur 40 

 

Les indicateurs listés dans le tableau ci-avant ƴΩƻƴǘ Ǉŀǎ ŞǘŞ ŎƻƳǇŀǊŞǎ pour les années 2019 et 2020 
car : 

¶ [Ŝǎ ǾƻƭǳƳŜǎ ŎƻƳǇǘŀōƛƭƛǎŞǎ ǇƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ нлнл ǘƛŜƴƴŜƴǘ ŎƻƳǇǘŜ ŘŜǎ ǾƻƭǳƳŜǎ ŘŞƎǊŜǾŞǎ ŎŜ ǉǳƛ 
ƴΩŜǎǘ Ǉŀǎ ƭŜ Ŏŀǎ ǇƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ нлмф ; 

¶ [Ŝ ƭƛƴŞŀƛǊŜ ŘŜ ǊŞǎŜŀǳ ǇƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ нлнл ŎƻƳǇǘŀōƛƭƛǎŜ ǳƴƛǉǳŜƳŜƴǘ ƭŜǎ Ŏŀƴŀƭƛǎŀǘƛƻƴs 
ŘΩŀŘŘǳŎǘƛƻƴ Ŝǘ ŘΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ Ŝƴ Ŝŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ŀƭƻǊǎ ǉǳŜ ǇƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ нлмф ŎŜ ƭƛƴŞŀƛǊŜ 
comptabilise également les branchements des abonnés ; 

¶ Le volume de service Řǳ ǊŞǎŜŀǳ Ŝǎǘ Ǉƭǳǎ ƛƳǇƻǊǘŀƴǘ Ŝƴ нлнл ŎŀǊ ƛƭ ȅ ŀ Ŝǳ ŘΩŀǾŀƴǘŀƎŜ ŘŜ ƭŀǾŀƎŜǎ 
ŘΩƻǳǾǊŀƎŜǎ Ŝǘ ŘŜ ǾƛŘŀƴƎŜǎ ǎǳǊ ƭŜ ǊŞǎŜŀǳ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

1.9. BRANCHEMENTS EN PLOMB 

Seuls les branchements comportant un tronçon en plomb avant compteur sont comptabilisés ci-dessous. 
 

Branchements en plomb 2019 2020 

Nombre de ōǊŀƴŎƘŜƳŜƴǘǎ Ŝƴ ǇƭƻƳō ŎƘŀƴƎŞǎ Řŀƴǎ ƭΩŀƴƴŞŜ 67 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Production (V1)  
9 471 113 m3 

Importations (V2) 
22 197 m3 

Exportations (V3) 
39 523 m3 

Volume mis en 
distribution (V4) 

9 453 787 m3 

Pertes (V5) 
3 081 562 m3 

Consommation sans 
comptage estimée (V8) 

301 296 m3 

Volume de service (V9) 
45 000 m3 

Volume consommé 
autorisé (V6) 
6 372 225 m3 

Consommations 
comptabilisées (V7) 

6 025 929 m3 

V4 = V1 + V2 ς V3 
V5 = V4 ς V6 
V6 = V7Ω + V8 + V9 
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1.10. QUALITE DE LΩEAU 

[Ŝǎ ŘƻƴƴŞŜǎ ǊŜƭŀǘƛǾŜǎ Ł ƭŀ ǉǳŀƭƛǘŞ ŘŜ ƭΩŜŀǳ ŘƛǎǘǊƛōǳŞŜ ŘŞŦƛƴƛŜǎ ǇŀǊ ƭΩŀǊǘƛŎƭŜ 5Φмонм-103 du Code de la Santé 
Publique sont iƴŘƛǉǳŞŜǎ Řŀƴǎ ƭŜ ǊŀǇǇƻǊǘ Şǘŀōƭƛ Ŝǘ ǘǊŀƴǎƳƛǎ ǇŀǊ ƭΩ!w{ ό!ƎŜƴŎŜ wŞƎƛƻƴŀƭŜ ŘŜ {ŀƴǘŞύ ŘŜǎ 
départements du 31, 32 et 65. Le tableau suivant en synthétise les résultats.  
 

!ƴŀƭȅǎŜǎ ŘŜ ƭΩŜŀǳ ŘƛǎǘǊƛōǳŞŜ : % de conformité 

  Contrôle sanitaire 

 Type Nombre de prélèvements   Taux de conformité 

31-65 Analyses bactériologiques 252 100 % 

Analyses physico-
chimiques 

269 99,6 % 

32 Analyses bactériologiques 86 100 % 

Analyses physico-
chimiques 

94 98,9 % 

  Taux global 99,4% 

 
 
Les analyses sur le territoire du SEBCS mƻƴǘǊŜƴǘ ǉǳŜ ƭŀ ǉǳŀƭƛǘŞ ŘŜ ƭΩŜŀǳ Ŝǎǘ très bonne. {ǳǊ ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ Řǳ 
territoire du Syndicat des Eaux, 363 prélèvements eau potable pour analyse ont été effectués en 2020 et 
seulement 2 non-conformités ont été détectées, elles portent sur des dépassements de paramètres physico-
chimiques : une pour un taux de fer de 228 µg/l (Limite de Qualité = 200 µg/l) et la seconde pour un taux de 
plomb de 21µg/l (Limite de Qualité = 10µg/l). 
/Ŝǎ ǇǊŞƭŝǾŜƳŜƴǘǎ ŘΩŜŀǳ ŀȅŀƴǘ ŞǘŞ ǊŞŀƭƛǎŞǎ ŀǳ ǊƻōƛƴŜǘ ŘŜ ǇŀǊǘƛŎǳƭƛŜǊǎΣ ƴƻǳǎ ƭŜǳǊ ŀǾƻns conseillé de vérifier leurs 
installations intérieures (après compteur) pour trouver et supprimer la cause de ces dépassements. 
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En accord avec les objectifs de la stratégie nationale du développement durable actualisée le 13 novembre 
нллсΣ ƭΩŞǾŀƭǳŀǘƛƻƴ ŘŜ ƭΩƛƴǎŎǊƛǇǘƛƻƴ ŘŜǎ ǎŜǊǾƛŎŜǎ ǇǳōƭƛŎǎ ŘΩŜŀǳ Ŝǘ ŘΩŀǎǎŀƛƴƛǎǎŜƳŜƴǘ Řŀƴǎ ǳƴŜ ǇŜǊǎǇŜŎǘƛǾŜ ŘŜ 
développement durable est réalisée en examinant 3 axes Υ ƭŀ ǉǳŀƭƛǘŞ ŘŜ ǎŜǊǾƛŎŜ Ł ƭΩǳǎŀƎŜǊΣ ƭŀ ƎŜǎǘƛƻƴ ŦƛƴŀƴŎƛŝǊŜ 
et patrimoniale, les performances environnementales. 

 
[ŀ ŘŞŦƛƴƛǘƛƻƴ ŘŜ ŎƘŀǉǳŜ ƛƴŘƛŎŀǘŜǳǊ Ŝǎǘ ǇǊŞǎŜƴǘŞŜ Ŝƴ ǎǳƛǾŀƴǘ ƭΩƻǊŘǊŜ ŘŜ ƭΩŀƴƴŜȄŜ LL ŘŜ ƭΩŀǊǊşǘŞ Řǳ лн Ƴŀƛ нллт 
relatif aux rapports annuels sur le prix et la qualité des services publics d'eau potable et d'assainissement. 

 

2.1. QUALITE DE SERVICE A LΩUSAGER 

 
Taux de réclamation : 0,30 ҉ 
/Ŝǘ ƛƴŘƛŎŀǘŜǳǊ ǊŜǇǊŜƴŘ ƭŜǎ ǊŞŎƭŀƳŀǘƛƻƴǎ ŞŎǊƛǘŜǎ ŘŜ ǘƻǳǘŜ ƴŀǘǳǊŜ ǊŜƭŀǘƛǾŜǎ ŀǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘŜ ƭΩŜŀǳΣ Ł ƭΩŜȄŎŜǇǘƛƻƴ ŘŜ 
celles qui sont relatives au niveau de prix. 

 
Taux de conformité des prélèvements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contrôle sanitaire par 
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la microbiologie : 100 % 
/ΩŜǎǘ ƭŜ ǇƻǳǊŎŜƴǘŀƎŜ ŘŜ ǇǊŞƭŝǾŜƳŜƴǘǎ ŀǳȄ Ŧƛƴǎ ŘΩŀƴŀƭȅǎŜǎ ƳƛŎǊƻōƛƻƭƻƎƛǉǳŜǎ ƧǳƎŞǎ ŎƻƴŦƻǊƳŜǎ ǎŜƭƻƴ ƭŀ 
réglementation en vigueur.  
 
Taux de conformité des prélèvements sur les eaux distribuées réalisés au titre du contrôle sanitaire par 
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne les paramètres physico-chimiques : 99,4 % 
/ΩŜǎǘ ƭŜ ǇƻǳǊŎŜƴǘŀƎŜ ŘŜ ǇǊŞƭŝǾŜƳŜƴǘǎ aux Ŧƛƴǎ ŘΩŀƴŀƭȅǎŜǎ ǇƘȅǎƛŎƻ-chimiques jugés conformes selon la 
réglementation en vigueur.  
 
¢ŀǳȄ ŘΩƻŎŎǳǊǊŜƴŎŜ ŘŜǎ ƛƴǘŜǊǊǳǇǘƛƻƴǎ ŘŜ ǎŜǊǾƛŎŜ ƴƻƴ programmées : 12,19 ҉ 
bƻƳōǊŜ ŘŜ ŎƻǳǇǳǊŜǎ ŘΩŜŀǳΣ ǇŀǊ ƳƛƭƭƛŜǊ ŘΩŀōƻƴƴŞǎΣ ǎǳǊǾŜƴǳŜǎ ŀǳ ŎƻǳǊǎ ŘŜ ƭΩŀƴƴŞŜ ǇƻǳǊ ƭŜǎǉǳŜƭƭŜǎ les abonnés 
ŎƻƴŎŜǊƴŞǎ ƴΩƻƴǘ Ǉŀǎ ŞǘŞ ƛƴŦƻǊƳŞǎ ŀǳ Ƴƻƛƴǎ нп ƘŜǳǊŜǎ Ł ƭΩŀǾŀƴŎŜΦ [Ŝǎ ŎƻǳǇǳǊŜǎ ŘŜ ƭΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ Ŝƴ Ŝŀǳ ƭƛŞŜǎ Ł 
ŘŜǎ ǇǊƻōƭŝƳŜǎ ǉǳŀƭƛǘŀǘƛŦǎ ǎƻƴǘ ǇǊƛǎŜǎ Ŝƴ ŎƻƳǇǘŜΦ [Ŝǎ ŎƻǳǇǳǊŜǎ ŎƘŜȊ ƭΩŀōƻƴƴŞ ƭƻǊǎ ŘΩƛƴǘŜǊǾŜƴǘƛƻƴǎ ŜŦŦŜŎǘǳŞŜǎ ǎǳǊ 
son branchement ou pour non-paiement des factures ne sont pas prises en compte. 
Les interruptions de service non programmées sont dues principalement à des interventions pour réparation 
de fuite. Notre système de suivi des interventions ne nous permet pas à ce jour de différencier les 
interventions programmées des non programmées. Cela signifie que cet indicateur est calculé en cumulant 
ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ ŘŜǎ ŎƻǳǇǳǊŜǎ ǇƻǳǊ ǊŞǇŀǊŀǘƛƻƴǎ de conduites suite à une casse. 
tƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ 2020, il y a eu 608 interventions impliquant une coupure dΩŜŀǳ ǎǳǊ ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ Řǳ ǘŜǊǊƛǘƻƛǊŜΦ 

 
¢ŀǳȄ ŘŜ ǊŜǎǇŜŎǘ Řǳ ŘŞƭŀƛ ƳŀȄƛƳŀƭ ŘΩƻǳǾŜǊǘǳǊŜ ŘŜǎ ōǊŀƴŎƘŜƳŜƴǘǎ ǇƻǳǊ ƭŜǎ ƴƻǳǾŜŀǳȄ ŀōƻƴƴŞǎ : 100 % 
/Ŝ ŘŞƭŀƛ Ŝǎǘ ƭŜ ǘŜƳǇǎ ŜȄǇǊƛƳŞ Ŝƴ ƘŜǳǊŜ ƻǳ Ŝƴ ƧƻǳǊ ǎǳǊ ƭŜǉǳŜƭ ǎΩŜƴƎŀƎŜ ƭŜ ǎŜǊǾƛŎŜ ǇƻǳǊ ƻǳǾǊƛǊ ǳƴ ōǊŀƴŎƘŜƳŜƴǘ 
neuf (hors délai de réalisation des travaux) ou remettre en service un branchement existant. Le taux de respect 
Ŝǎǘ ŜȄǇǊƛƳŞ Ŝƴ ǇƻǳǊŎŜƴǘŀƎŜ Řǳ ƴƻƳōǊŜ ŘŜ ŘŜƳŀƴŘŜǎ ŘΩƻǳǾŜǊǘǳǊŜ ŘΩǳƴ ōǊŀƴŎƘŜƳŜƴǘ ǇƻǳǊ ƭŜǎǉǳŜƭǎ ƭŜ ŘŞƭŀƛ Ŝǎǘ 
respecté. 

 
¢ŀǳȄ ŘΩƛƳǇŀȅŞǎ ǎǳǊ ƭŜǎ ŦŀŎǘǳǊŜǎ ŘΩŜŀǳ ŘŜ ƭΩŀnnée précédente : 4,8 % 
/Ŝ ǘŀǳȄ ŎƻǊǊŜǎǇƻƴŘ ŀǳ ǘŀǳȄ ŘΩƛƳǇŀȅŞǎ ŀǳ ом ŘŞŎŜƳōǊŜ ŘŜ ƭΩŀƴƴŞŜ b ǎǳǊ ƭŜǎ ŦŀŎǘǳǊŜǎ ŞƳƛǎŜǎ ŀǳ ǘƛǘǊŜ ŘŜ ƭΩŀƴƴŞŜ 
N-1. Sont exclues les factures de réalisation de branchements et de travaux divers. 

 
Les indicateurs présentés ci-dessus et qui sont « non disponible » font partis des indicateurs facultatifs.  
[Ŝ {9./{ ƴŜ ŘƛǎǇƻǎŜ Ǉŀǎ ŀǳƧƻǳǊŘΩƘǳƛ ŘΩǳƴ ǎȅǎǘŝƳŜ ŘΩƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴ ǎǳŦŦƛǎŀƳƳŜƴǘ ǇǊŞŎƛǎ ǇƻǳǊ ŘƻƴƴŜǊ ǳƴŜ ǾŀƭŜǳǊ 
ŦƛŀōƭŜ Ł ŎŜǎ ƛƴŘƛŎŀǘŜǳǊǎΦ ¦ƴŜ ŘŞƳŀǊŎƘŜ ƛƴǘŜǊƴŜ Ŝǎǘ Ŝƴ ŎƻǳǊǎ ǎǳǊ ƭŀ ƳƛǎŜ Ŝƴ ǆǳǾǊe des procédures et outils 
nécessaire à la collecte de cette information (entre autres).  
 

2 

 
 

Indicateurs de performance 
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2.2. GESTION FINANCIERE ET PATRIMONIALE 

 
¢ŀǳȄ ƳƻȅŜƴ ŘŜ ǊŜƴƻǳǾŜƭƭŜƳŜƴǘ ŘŜǎ ǊŞǎŜŀǳȄ ŘΩŜŀǳ potable : 0,38 % 
Moyenne sur 5 ans du quotient de la longueur des canalisations renouvelées (hors branchements) au cours de 
ƭΩŀƴƴŞŜ ǇŀǊ ƭŀ ƭƻƴƎǳŜǳǊ Řǳ ǊŞǎŜŀǳΦ [Ŝ ƭƛƴŞŀƛǊŜ ǊŜƴƻǳǾŜƭŞ ƛƴŎƭǳǘ ƭŜǎ ǎŜŎǘƛƻƴǎ ŘŜ ǊŞǎŜŀǳȄ ǊŜƳǇƭŀŎŞŜǎ Ł ƭΩƛŘŜƴǘƛǉǳŜ 
ou renforcées ainsi que les sections réhabilités. Ce taux a été calculé avec un linéaire de réseau hors 
branchement de 4 273 km. 

 
Année Total 

2006 9 392 ml 

2007 17 915 ml 

2008 20 425 ml 

2009 32 353 ml 

2010 16 959 ml 

2011 24 029 ml 

2012 20 144 ml 

2013 22 580 ml 

2014 11 864 ml 

2015 21 221 ml 

2016 14 473 ml 

2017 29 234 ml 

2018 14 702 ml 

2019 14 542 ml 

2020  8 795 ml 
 
En 2020, le linéaire de réseau renouvelé est plus faible que les années précédentes car la crise sanitaire a 
contraint le Syndicat des Eaux et les entreprises titulaires des marchés de travaux à décaler les opérations dans 
le temps. 

 
5ǳǊŞŜ ŘΩŜȄǘƛƴŎǘƛƻƴ ŘŜ ƭŀ ŘŜǘǘŜ ŘŜ ƭŀ collectivité : 11 ans 
Cet indicateur mesure la capacité de la collectivité à se désendetter. Lƭ ǎΩŀƎƛǘ ŘŜ ƭŀ ŘǳǊŞŜ ǘƘŞƻǊƛǉǳŜ ƴŞŎŜǎǎŀƛǊŜ 
ǇƻǳǊ ǊŜƳōƻǳǊǎŜǊ ƭŀ ŘŜǘǘŜ Řǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ǎƛ ƭŀ ŎƻƭƭŜŎǘƛǾƛǘŞ ŀŦŦŜŎǘŜ Ł ce remboursement la totalité de 
ƭΩŀǳǘƻŦƛƴŀƴŎŜƳŜƴǘ ŘŞƎŀƎŞ ǇŀǊ ƭŜ ǎŜǊǾƛŎŜΦ 
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LƴŘƛŎŜ ŘŜ ŎƻƴƴŀƛǎǎŀƴŎŜ Ŝǘ ŘŜ ƎŜǎǘƛƻƴ ǇŀǘǊƛƳƻƴƛŀƭŜ ŘŜǎ ǊŞǎŜŀǳȄ ŘΩŜŀǳ potable : 112 points 
[ΩƛƴŘƛŎŜ ŘŜ ŎƻƴƴŀƛǎǎŀƴŎŜ Ŝǘ ŘŜ ƎŜǎǘƛƻƴ ǇŀǘǊƛƳƻƴƛŀƭŜ ŘŜǎ ǊŞǎŜŀǳȄ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ŀ ŞǾƻƭǳŞ Ŝƴ 2013 (indice modifié 
par arrêté du 2 décembre 2013).  

[ΩƻōǘŜƴǘƛƻƴ ŘŜ пл Ǉƻƛƴǘǎ ǇƻǳǊ ƭŜǎ ǇŀǊǘƛŜǎ ! Ŝǘ . Ŏƛ-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose 
Řǳ ŘŜǎŎǊƛǇǘƛŦ ŘŞǘŀƛƭƭŞ ŘŜǎ ƻǳǾǊŀƎŜǎ ŘŜ ŘƛǎǘǊƛōǳǘƛƻƴ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ƳŜƴǘƛƻƴƴŞ Ł ƭΩŀǊǘƛŎƭŜ D 2224-5-1 du code 
général des collectivités territoriales. 

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 
[ŀ ǾŀƭŜǳǊ ŘŜ ƭΩƛƴŘƛŎŜ Ŝǎǘ ƻōǘŜƴǳŜ Ŝƴ Ŧŀƛǎŀƴǘ ƭŀ ǎƻƳƳŜ ŘŜǎ Ǉƻƛƴǘǎ ƛƴŘƛǉǳŞǎ Řŀƴǎ ƭŜǎ ǇŀǊǘƛŜǎ !Σ . Ŝǘ / ŘŞŎǊƛǘŜǎ Ŏƛ-
dessous et avec les conditions suivantes : 

¶ Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des 
plans de réseaux (partie A) sont acquis. 

¶ Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont 
comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de l'ensemble plans des réseaux et inventaire des 
réseaux (parties A + B) sont acquis. 

Le détail du calcul de cet indicateur est présenté en annexe. 

 
 

2.3. PERFORMANCE ENVIRONNEMENTALE 

 
Rendement du réseau de distribution : 67,54 % 
Lƭ ŎƻǊǊŜǎǇƻƴŘ ŀǳ Ǌŀǘƛƻ ŜƴǘǊŜΣ ŘΩǳƴŜ ǇŀǊǘ ƭŜ ǾƻƭǳƳŜ ŎƻƴǎƻƳƳŞ ŀǳǘƻǊƛǎŞ ŀǳƎƳŜƴǘŞ ŘŜǎ ǾƻƭǳƳŜǎ ǾŜƴŘǳǎ Ŝƴ ƎǊƻǎ Ł 
ŘΩŀǳǘǊŜǎ ǎŜǊǾƛŎŜǎ ǇǳōƭƛŎǎ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ŜǘΣ ŘΩŀǳǘǊŜ ǇŀǊǘ ƭŜ ǾƻƭǳƳŜ ǇǊƻŘǳƛǘ ŀǳƎƳŜƴǘŞ ŘŜǎ ǾƻƭǳƳŜǎ ŀŎƘŜǘŞǎ Ŝƴ 
ƎǊƻǎ Ł ŘΩŀǳǘǊŜǎ ǎŜǊǾƛŎŜǎ ǇǳōƭƛŎǎ ŘΩŜŀǳ Ǉƻǘable. 

 
Indice linéaire des volumes non comptés : 2,19 m3/j/km  
Est égal au volume journalier non compté par kilomètre de réseau (hors branchements). Le volume non 
compté est la différence entre le volume mis en distribution et le volume comptabilisé. 

 
Indice linéaire des pertes en réseau : 1,97 m3/j/km  
Est égal au volume perdu dans les réseaux par jour et par kilomètre de réseau (hors branchements). Cette 
perte est calculée par différence entre le volume mis en distribution et le volume consommé autorisé. 

 
Estimation des volumes consommés non comptés : 301 296 m3 
Volume estimé résultant de la somme du volume livré aux consommateurs sans comptage (volume utilisé sans 
comptage par des usagers connus, avec autorisation) et des volumes de service du réseau (volume utilisé pour 
ƭΩŜȄǇƭƻƛǘŀǘƛƻƴ Řǳ ǊŞǎŜŀǳ ŘŜ ŘƛǎǘǊƛōǳǘƛƻƴύ 
Le calcul est fait avec une hypothèse de volumes « autorisés non comptés » égale à 5% des volumes autorisés 
comptés et 30 000 m³ ŘΩŜŀǳ ŘŜ ǎŜǊǾƛŎŜ ŎƻǊǊŜǎǇƻƴŘŀƴǘ Ł ƭŀ ƳƻƛǘƛŞ Řǳ ǾƻƭǳƳŜ ŘŜǎ ǊŞǎŜǊǾƻƛǊǎ Řǳ SEBCS. 
 
LƴŘƛŎŜ ŘΩŀǾŀƴŎŜƳŜƴǘ ŘŜ ƭŀ ǇǊƻǘŜŎǘƛƻƴ ŘŜ ƭŀ ressource en eau : 95,5 % 
¦ƴ ƛƴŘƛŎŜ ŎƘƛŦŦǊŞ ŘŜ л Ł млл҈ Ŝǎǘ ŀǘǘǊƛōǳŞ ǎŜƭƻƴ ƭΩŀǾŀƴŎŜƳŜƴǘ ŘŜ ƭŀ ǇǊƻǘŜŎǘƛƻƴ ŘŜ ƭŀ ǊŜǎǎƻǳǊŎŜ Ŝƴ Ŝŀǳ ŘŜ 
chaque service : 

¶ 0% : aucune action 

¶ 20% : études environnementale et hydrogéologique en cours 

¶ 40% Υ ŀǾƛǎ ŘŜ ƭΩƘȅŘǊƻƎŞƻƭƻƎǳŜ ǊŜƴŘǳ 

¶ 50% : dossier déposé en préfecture 

¶ 60% : arrêté préfectoral 

¶ 80% Υ ŀǊǊşǘŞ ǇǊŞŦŜŎǘƻǊŀƭ ŎƻƳǇƭŝǘŜƳŜƴǘ Ƴƛǎ Ŝƴ ǆǳǾǊŜ όǘŜǊǊŀƛƴǎ ŀŎǉǳƛǎΣ ǎŜǊǾƛǘǳŘŜǎ ƳƛǎŜǎ Ŝƴ ǇƭŀŎŜΣ 
travaux terminés) 

¶ 100% : arrêté préfectoral ŎƻƳǇƭŝǘŜƳŜƴǘ Ƴƛǎ Ŝƴ ǆǳǾǊŜΣ Ŝǘ ƳƛǎŜ Ŝƴ ǇƭŀŎŜ ŘΩǳƴŜ ǇǊƻŎŞŘǳǊŜ ŘŜ ǎǳƛǾƛ 
ŘŜ ƭΩŀǇǇƭƛŎŀǘƛƻƴ ŘŜ ƭΩŀǊǊşǘŞ 
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Captages 

Volumes 
produits en 

2020 
(m³) 

Avancement de la procédure 
Numéro de 
ƭΩŀǊǊşǘŞ 

préfectoral 

5ŀǘŜ ŘŜ ƭΩŀǊǊşǘŞ 
préfectoral 

% 

Sost 7 919 
Procédure administrative 
terminée 

2011139-03 19/05/2011 
100 % 

Mauléon 
Barousse 

(Hountaou) 
26 567 

Arrêté de DUP obtenu 
Travaux en cours 

65-2019-09-
04-001 

04/09/2019 
60% 

Ferrère (Saint 
Nérée) 

4 646 257 
Procédure administrative 
terminée 2009198-18 17/07/2009 

100 % 

Ferrère 
(Cularon) 

6 182 
Arrêté de DUP obtenu 
Travaux en cours 

2009198-13 17/07/2009 
60% 

Ourde 18 831 
Procédure administrative 
terminée 

2009198-17 17/07/2009 
100 % 

Mauléon 
Barousse 

(Gourdiole) 
2 003 585 

Procédure administrative 
terminée 2009198-14 17/07/2009 

100% 

Aveux 35 030 
Procédure administrative 
terminée 

2009198-15 17/09/2009 
100% 

Lourde 28 897 
Procédure administrative 
terminée 

266 27/11/2001 
100 % 

Ore 11 881 
Procédure administrative 

terminée 
142 03/08/2000 100% 

Ponlat 163 924 
Arrêté de DUP obtenu 
Travaux à réaliser (2021) 

10 30/03/2016 60% 

Bordes-de-
Rivière 

- 
9ƴ ŀǘǘŜƴǘŜ ŘŜ ƭΩŀǾƛǎ ŘŜ 
ƭΩƘȅŘǊƻƎŞƻƭƻƎǳŜ ŀƎǊŞŞ 

  20% 

Clarac 1 804 249 
Procédure administrative 
terminée 

57 09/04/2001 100 % 

Villeneuve de 
Rivière 

509 239 

Avis hydrogéologue rendu 
Enquête publique prévue en 
2020-2021 
Procédure administrative en 
cours 

  50% 

Roquefort 
sur Garonne 

46 664 
Procédure administrative 
terminée 50 24/10/2008 100 % 

Saint 
Martory 

18 306 
Arrêté de DUP obtenu 
Travaux réalisés mais pas 
terminés 

8 20/03/2017 60% 

Mancioux - 
Avis hydrogéologue rendu 
Procédure administrative en 
cours 

  
50% 

Martres 
Tolosane 

143 582 

Avis hydrogéologue rendu 
Enquête publique prévue en 
2020-2021 
Procédure administrative en 
cours 

  50% 



Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service Eau Potable 2020  

 

Page 12 sur 40 

 

 

 
 

3.1. INDICATEURS FINANCIERS GENERAUX 

 
wŜŎŜǘǘŜ ŘΩŜȄǇƭƻƛǘŀǘƛƻƴ : 

[ŀ ǊŜŎŜǘǘŜ ŘϥŜȄǇƭƻƛǘŀǘƛƻƴ ǊŞǎǳƭǘŀƴǘ Řǳ ǇǊƛȄ Řǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘŜ ƭΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ǎǳǊ ƭŜ {9./{ ǎϥŞƭŝǾŜ Ł Υ 
 

9ƴ ϵ нлму όŜƴ ϵύ нлмф όŜƴ ϵύ нлнл όŜƴ ϵύ Variation 

Pour le SEBCS (31-65) 2 967 986,72 3 499 467,91 3 517 974,00 + 0,53 % 

Pour le SEBCS (32) 1 631 232,02 1 918 353,27 1 967 157,89 + 2,54 % 

Pour SPL EBCS (Dpt 32) 1 377 008,00 1 473 915,00 1 519 737,95 + 3,11 % 

Pour PSP (Dpt 31 et 65) 2 906 235,00 2 956 494,00 3 002 030,15 + 1,54 % 

 
 

Autres recettes : 

Elles comprennent notamment les recettes suivantes : 

 

En 2020 Eau Eau Affermage 

Participations communales (31-65) /  181 160,89 ϵ 

Participations communales (32) 5 609,31 ϵ /  

Subvention en annuité versée par le CD31 /  80 277,88 ϵ  

 
 

Subventions : 

Les subventions versées en 2020 par ƭΩÉtat, ƭΩ!ƎŜƴŎŜ ŘŜ ƭΩ9ŀǳ Ŝǘ les Conseils Généraux de la Haute-Garonne, du 
Gers et des Hautes-PyréƴŞŜǎ ǎΩŞƭŝǾŜƴǘ à 96 217,31 ϵΦ 

 
 Eau Eau affermage 

AEAG (31-65) /  15 097,00 ϵ 

AEAG (32) /  /  

CD31 /  36 129,20 ϵ 

CD65 /  /  

CD32 /  /  

État 44 991,11 ϵ /  

TOTAL 96 217,31 ϵ 
 
 
 
 

 
 
 

3 

 
 

Indicateurs ŦƛƴŀƴŎƛŜǊǎ Řǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ 
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3.2. ÉTAT DE LA DETTE 

[ΩŞǘŀǘ ŘŜ ƭŀ ŘŜǘǘŜ ŎƻƴŎŜǊƴŜ ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ ŘŜ ƭΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ en eau potable du SEBCS. Il fait apparaître les valeurs 
suivantes au 31/12/2020 :  
 
 Eau Eau affermage 

Encours au 31/12/2020 18 240 873,76 19 623 106,32 

Annuité 
Remboursement du capital 
Intérêts 

1 504 683,26 
727 682,44 
777 000,82 

1 467 486,40 
699 967,90 
767 518,50 

 
 

3.3. MONTANT DES AMORTISSEMENTS 

Le montant des amortissements au 31/12/2020 est de : 
 
 Eau Eau affermage 

Montant des amortissements au 31/12/2020 863 987,68 1 245 860,81 
 

 

3.4. MONTANT DES ABANDONS DE CREANCE 

Seul le département du Gers a mis Ŝƴ ǇƭŀŎŜ ǳƴ ŦƻƴŘǎ ŘŜ ǎƻƭƛŘŀǊƛǘŞ ŀǳ ǘƛǘǊŜ ŘŜ ƭΩŀƛŘŜ ŀǳ ǇŀƛŜƳŜƴǘ ŘŜǎ ŦŀŎǘǳǊŜǎ 
ŘΩŜŀǳ ŘŜǎ ǇŜǊǎƻƴƴŜǎ Ŝƴ ǎƛǘǳŀǘƛƻƴ ŘŜ ǇǊŞŎŀǊƛǘŞ Ŝƴ ŀǇǇƭƛŎŀǘƛƻƴ ŘŜ ƭΩŀǊǘƛŎƭŜ [Φммр-о Řǳ /ƻŘŜ ŘŜ ƭΩŀŎǘƛƻƴ ǎƻŎƛŀƭŜ Ŝǘ 
des familles. 
[Ŝ Ƴƻƴǘŀƴǘ ŘΩŀōŀƴŘƻƴ ŘŜ ŎǊŞŀƴŎŜ ǇƻǳǊ ƭŜ {9./{ Ŝƴ 2020 est de 0,00 ϵ (pour ƭΩŜŀǳ Ŝǘ ƭΩŀǎǎŀƛƴƛǎǎŜƳŜƴǘύ. 

 
 

3.5. TRAVAUX 

[ΩŞǘŀǘ Ƨƻƛƴǘ Ŏƛ-après fait apparaître la liste des montants financiers des principaux travaux réalisés en 2020. 
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2020 ς Travaux de dévoiement, renforcement et de renouvellement de réseaux ς 
Haute-Garonne et Hautes-Pyrénées 

 

Dpt Commune Secteur Type Ø 
Canalisations 

Linéaire 

31 AULON Cap du Pont  Renouvellement Ø32 PEHD 105 ml 

31 BAGIRY RD33A Bis Dévoiement Ø63 PEHD 40 ml 

31 BOUSSAN Coutray Dévoiement Ø32 PEHD 135 ml 

65 FERRERE RD 925 Dévoiement Ø400 FONTE 400 ml 

32 GIMONT Route de Samatan Renouvellement Ø63-75 PEHD 460 ml 

31 PEGUILHAN-LUNAX Duplan Renouvellement Ø50 PEHD 600 ml 

31 PEGULIHAN-LUNAX Agnet Dévoiement Ø40 PEHD 215 ml 

31 PEGULIHAN-LUNAX wǳŜ ŘŜ ƭΩ9ƎƭƛǎŜ Renouvellement Ø80 et 100 
FONTE 

325 ml 

31 SAINT-GAUDENS Avenue François 
Mitterand 

Renouvellement Ø80 FONTE 515 ml 

65 VILLEMUR Mont Dévoiement Ø40 PEHD 115 ml 

    TOTAL 2 910 ml 
 
 

2020 ς Travaux ŘΩextension de réseaux ς Haute-Garonne et Hautes-Pyrénées 
 

Dpt Commune Secteur Type Ø 
Canalisations 

Linéaire 

31 AULON Matalon Extension Ø50 PEHD 133 ml 

31 AUZAS Las Bro Extension Ø50 PEHD 240 ml 

31 BOUSSAN Scalettes Extension Ø50 PEHD 139 ml 

31 LANDORTHE Chemin de Castelnaouet Extension Ø40 PEHD 103 ml 

31 SAINT-MARTORY ZA Montsaunès Extension Ø125 PEHD 663 ml 

31 TERRBASSE Lasbordes Extension Ø40 PEHD 130 ml 

    TOTAL 1 408 ml 
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2020 ς Travaux de dévoiement, renforcement et de renouvellement de réseaux ς 
Gers 

 

 
Commune Secteur Type Ø 

Canalisations 
Linéaire 

GIMONT Route de Samatan Renouvellement Ø63-75 PEHD 460 ml 

GIMONT Route de Mauvezin Renouvellement Ø75 PEHD 345 ml 

GIMONT Chemin ancien abattoir Renouvellement Ø32 PEHD 40 ml 

GIMONT Cahuzac Renouvellement Ø50 PEHD 70 ml 

LABASTIDE 
SAVES 

Route de Lahas Renouvellement Ø125 FONTE 40 ml 

LAHAS Route de Noilhan Dévoiement Ø75 PEHD 250 ml 

LIAS Goudourvielle Dévoiement Ø32-40 PEHD 300 ml 

NIZAS Village Renouvellement Ø75-140 PEHD 450 ml 

NOILHAN La Colonie Renforcement Ø150 FONTE 3 300 ml 

POMPIAC Village Renouvellement Ø140 PEHD 200 ml 

SARAMON Chemin rural ς Au Karake Renouvellement Ø75 PVC 180 ml 

SEYSSES SAVES Route de Bragayrac Dévoiement Ø75 PEHD 250 ml 

   TOTAL 5 885 ml 

 
 

2020 ς ¢ǊŀǾŀǳȄ ŘΩextension de réseaux ς Gers 

 
Commune Secteur Type Ø 

Canalisations 
Linéaire 

PUJAUDRAN Aux Battuts Extension Ø50 PEHD 150 ml 

   TOTAL 150 ml 
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3.6. PRIX DU SERVICE DE LΩEAU POTABLE AU 1ER JANVIER 2021 

 
[Ŝ ǇǊƛȄ Řǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘŜ ƭΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ ŎƻƳǇǊŜƴŘ Υ 

- Une partie fixe ou abonnement 

- Une partie proportionnelle à la consommation d'eau potable 
 
 

Les volumes sont relevés annuellement. Les abonnements sont payables d'avance annuellement. Les 
consommations sont payables au vu du relevé. Les facturations intermédiaires sont basées sur une 
consommation estimée. 

 
 

Les taxes et redevances sont fixées par les organismes concernés. 
 

Le service est assujetti à la TVA. 
 
 

 PSP SPL 

 Départements 31 et 65 + 
Cadeillan et Monbardon 

Département 32 

Abonnement : 58,лл ϵ 58,лл ϵ 

Consommation :     

- m³ d'eau de 1 à 200 m³ 1,17 ϵ 1,60 ϵ 

- m³ d'eau de 201 à 500 m³ 1,05 ϵ 1,49 ϵ 

- m³ d'eau supérieure à 501 m³ 0,89 ϵ 1,35 ϵ 

- m³ d'eau - Eau en gros 0,73 ϵ 0,93 ϵ 

- m³ d'eau - Branchements verts 0,87 ϵ 1,33 ϵ 
 
 
 

 

En 2021, le prix moyen du m3 ŘΩŜŀǳ Ŝǎǘ ŘŜ нΣм ϵ ¢¢/κƳ3 pour les départements du 31 et 65 et les 
communes de Cadeillan Ŝǘ aƻƴōŀǊŘƻƴ Ŝǘ ŘŜ нΣсо ϵ¢¢/κƳ3 pour le département du 32. 
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DDEEPPAARRTTEEMMEENNTTSS  DDUU  3311  EETT  6655  ++    CCOOMMMMUUNNEESS  DDEE  CCAADDEEIILLLLAANN  EETT  MMOONNBBAARRDDOONN 

 
 
Évolution Řǳ ǘŀǊƛŦ ŘŜ ƭΩŜŀǳ (tarifs au 1er ƧŀƴǾƛŜǊ ŘŜ ƭΩŀƴƴŞŜ ƴҌмύ : 
 

 

   
Désignation 2020 2021 Variation 

Part exploitation (PSP)      

tŀǊǘ ŦƛȄŜ όϵ I¢κŀƴύ Abonnement* 24,931 24,931 - 

tŀǊǘ ǇǊƻǇƻǊǘƛƻƴƴŜƭƭŜ όϵ I¢κŀƴύ le m3 0,551 0,551 - 

Part de la collectivité (investissement SEBCS)      

tŀǊǘ ŦƛȄŜ όϵ I¢κŀƴύ Abonnement* 32,069 33,069 - 

tŀǊǘ ǇǊƻǇƻǊǘƛƻƴƴŜƭƭŜ όϵ I¢κŀƴύ le m3 0,599 0,619 - 

Total part fixe (Abonnement) Abonnement* 57,00 58,00 + 1,75 % 

Total part proportionnelle (Consommation) le m³ 1,15 1,17 + 1,74 % 

Organismes publics όϵ I¢κŀƴύ      

AEAG - Redevance prélèvement le m3 0,077 0,077 - 

AEAG - Redevance pollution le m3 0,330 0,330 - 

SMEAG ς Étiage le m³ 0,0016 0,0016 - 

TVA (%) % 5,50 % 5,50 % - 

*Abonnement pour compteur 15 et 20 mm 
** Le montant de la redevance pollution est fixe ŘΩǳƴŜ ŎƻƳƳǳƴŜ Ł ƭΩŀǳǘǊŜ. Redevance fixée selon lŜǎ ŎǊƛǘŝǊŜǎ ŘŜ ƭΩŀƎŜƴŎŜ ŘŜ 
ƭΩŜŀǳΦ  

 
CompoǎŀƴǘŜ ŘŜ ƭŀ ŦŀŎǘǳǊŜ ŘΩǳƴ ǳǎŀƎŜǊ ŘŜ мнл Ƴ3 : 

 

   
Quantité 2020 2021 Variation 

tŀǊǘ t{t όϵ I¢ύ  120 m3 91,05 91,05 - 

tŀǊǘ {9./{ όϵ I¢ύ  120 m3 103,95 107,35 - 

¢ŀǊƛŦ Ǝƭƻōŀƭ 9ŀǳȄ ŘŜ ƭŀ .ŀǊƻǳǎǎŜ όϵ I¢ύ 120 m³ 195,00 198,40 - 

!ƎŜƴŎŜ ŘŜ ƭϥŜŀǳ όϵ I¢ύ 
(prélèvement et pollution) 

 120 m3 48,84 48,84 - 

SMEAG - ;ǘƛŀƎŜ όϵ I¢ύ 120 m³ 0,192 0,192 - 

TVA 5,50% 13,42 13,61 - 

¢ƻǘŀƭ όϵ ¢¢/ύ - 257,45 261,04 + 1,39 % 

tǊƛȄ Ŝƴ ϵ ¢¢/κƳ3 - 2,15 2,18 + 1,39 % 
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DDEEPPAARRTTEEMMEENNTT  DDUU  3322  
 

Évolution Řǳ ǘŀǊƛŦ ŘŜ ƭΩŜŀǳ (tarifs au 1er ƧŀƴǾƛŜǊ ŘŜ ƭΩŀƴƴŞŜ ƴҌмύ : 
 

   
Désignation 2020 2021 Variation 

Part exploitation (SPL EBCS)  
   

tŀǊǘ ŦƛȄŜ όϵ I¢κŀƴύ Abonnement* 24,411 24,411 - 

tŀǊǘ ǇǊƻǇƻǊǘƛƻƴƴŜƭƭŜ όϵ I¢κŀƴύ le m3 0,695 0,695 - 

Part de la collectivité (investissement SEBCS)      

tŀǊǘ ŦƛȄŜ όϵ I¢κŀƴύ Abonnement* 32,589 33,589 - 

Part proportionnelƭŜ όϵ I¢κŀƴύ le m3 0,885 0,905 - 

Total part fixe (Abonnement) Abonnement* 57,00 58,00 + 1,75 % 

Total part proportionnelle (Consommation) le m³ 1,58 1,60 + 1,27 % 

Organismes publics όϵ I¢κŀƴύ      

AEAG - Redevance prélèvement le m3 0,077 0,077 - 

AEAG - Redevance pollution** le m3 0,330 0,330 - 

SMEAG - Étiage le m³ 0,0016 0,0016 - 

TVA (%) % 5,5, % 5,5 % - 

*Abonnement pour compteur 15 et 20 mm 
** Le montant de la redevance pollution est fixe ŘΩǳƴŜ ŎƻƳƳǳƴŜ Ł ƭΩŀǳǘǊŜ. Redevance fixée selon les critères dŜ ƭΩŀƎŜƴŎŜ ŘŜ 
ƭΩŜŀǳΦ  

 
/ƻƳǇƻǎŀƴǘŜ ŘŜ ƭŀ ŦŀŎǘǳǊŜ ŘΩǳƴ ǳǎŀƎŜǊ ŘŜ мнл Ƴ3 : 

 

   
Quantité 2020 2021 Variation 

tŀǊǘ {t[ 9./{ όϵI¢ύ 120 m³ 107,81 107,81 - 

tŀǊǘ {9./{ όϵ I¢ύ  120 m3 138,79 142,19 - 

¢ŀǊƛŦ Ǝƭƻōŀƭ 9ŀǳȄ ŘŜ ƭŀ .ŀǊƻǳǎǎŜ όϵ I¢ύ 120 m³ 246,60 250,00 - 

!ƎŜƴŎŜ ŘŜ ƭϥŜŀǳ όϵ I¢ύ 
(prélèvement et pollution) 

 120 m3 48,84 48,84 - 

SMEAG ς ;ǘƛŀƎŜ όϵ I¢ύ 120 m³ 0,192 0,192 - 

TVA 5,50% 16,26 16,45 - 

¢ƻǘŀƭ όϵ ¢¢/ύ - 311,89 315,48 + 1,15 % 

tǊƛȄ Ŝƴ ϵ ¢¢/κƳ3 - 2,60 2,63 + 1,15 % 
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[Ŝ ǇǊƛȄ ƳƻȅŜƴ ŘŜ ƭΩŜŀǳ ƻōǎŜǊǾŞ Ŝƴ CǊŀƴŎŜ ǇŀǊ ƭŜ {ŜǊǾƛŎŜ ǇǳōƭƛŎ ŘΩƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴ ǎǳǊ ƭΩŜŀǳ όŞǘǳŘŜ ŘŜ Ƴŀƛ нлмтύ ǇƻǳǊ 
un service Ŝŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ Ŝǘ ŀǎǎŀƛƴƛǎǎŜƳŜƴǘ Ŝƴ ƳƻŘŜ ŘŜ ƎŜǎǘƛƻƴ ŘŞƭŞƎǳŞŜ Ŝǎǘ ŘŜ пΣмт ϵ ¢¢/ ǇƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ нлмр 
avec la répartition suivante pour une facture type de 120 m³ : 

 

   2015 2021 

  
 

France 
Mode de gestion 

déléguée 

PSP - DPT 31 et 65 
Cadeillan et 
Monbardon 

SPL EBCS 
Dpt 32 

tǊƛȄ ƳƻȅŜƴ ϵ¢¢/κƳ3 4,17 ϵ 4,38 ϵ 4,83 ϵ 

- ǇƻǳǊ ƭϥŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ όϵκƳ3 TTC) 2,10 ϵ 2,18 ϵ 2,63 ϵ 

- pour l'assainissement collectif 
όϵκƳ3 TTC) 

2,07 ϵ 2,20 ϵ 2,20 ϵ 
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8 Détail de la production de la ressource ǇƻǳǊ ƭΩŀƴƴŞŜ 2020 

8 .ǳƭƭŜǘƛƴ ŘŜ ƭŀ ǉǳŀƭƛǘŞ ŘŜ ƭΩŜŀǳ Ŝƴ 2020 par ressource 

8 bƻǘŜ ŘΩƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴ ŘŜ ƭΩ!ƎŜƴŎŜ ŘŜ ƭΩ9ŀǳ !ŘƻǳǊ-Garonne 
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Communes de la Haute-Garonne et des Hautes-Pyrénées gérées par la SEM Pyrénées Services 
Publics 

A C L N S 

Agassac Cazarilh-de-Barousse Labarthe-Inard Nénigan Saman 

Alan Cazeneuve-Montaut Labastide-Paumes Nizan-Gesse Samouillan 

Ambax Charlas Labroquère  Samuran 

Anan Ciadoux Laffite-Toupière O Sana 

Anla Clarac Lalanne-Magnoac Ore Sariac-Magnoac 

Antichan Coueilles Lalouret-Laffiteau Ourde Sarp 

Arnaud-Guilhem Créchets Landorthe  Sarrevace 

Arné Cuguron Larcan P Sarremezan 

Aulon 
 

Larroque Péguilhan-Lunax Saux-et-Pomarède 

Aurignac D Latoue Peyrissas Savarthès 

Ausson Devèze Le Cuing Peyrouzet Sédeilhac 

Auzas 
 

Le Frechet Ponlat-Taillebourg Seilhan 

Aveux E Lécussan Pouy Sénarens 

 
Eoux Les Tourreilles Proupiary Sepx 

B Esbareich Lescuns Puymaurin Siradan 

Bachas Escanecrabe Lespugue  Sost 

Bagiry Esparron Lieoux R  

Balesta Estancarbon Lilhac Riolas T 

Barbazan 
 

[ΩLǎƭŜ-en-Dodon Roquefort-sur-Garonne Terrebasse 

Bazordan F Lodes  Thèbe 

Beauchalot Fabas Loudet S Thermes-Magnoac 

Benqué Ferrère Lourde Sacoué Tibiran-Jaunac 

Bertren Francon Loures-Barousse Saint-André Troubat 

Betbèze Franquevielle Luscan Saint-Araille  

Blajan Frontignan-Saves 
 

Saint-Bertrand-de-Comminges V 

Boissède 
 

M Saint-Elix-Seglan Valentine 

Bordes-de-Rivière G Marignac-Laspeyres Saint-Ferréol-de-Comminges Villemur 

Boudrac Galié Martissère Saint-Frajou Villeneuve-de-Rivière 

Boulogne-sur-Gesse Gaudent Martres-Tolosane Saint-Gaudens Villeneuve-Lécussan 

Boussan Gaujan Mauléon-Barousse Saint-Ignan  

Boussens Gembrie Mauvezin Saint-Lary-Boujean TOTAL : 169 communes 

Bouzin Gensac-de-Boulogne Mazères-de-Neste Saint-Laurent  

Bramevaque Goudex Mirambeau Saint-Loup-en-Comminges Commune desservie en gros 

 
Gourdan-Polignan Molas Saint-Marcet Valcabrère 

C  Monbardon Saint-Martory  

Cadeillan H Mondilhan Saint-Médard 
Communes desservies partiellement : 

Lussan Adeilhac 
Polastron 

Mondavezan 

Cardeilhac Huos Montbernard Saint-Paul-de-Neste 

Cassagnabère-Tournas  Mont-de-Galié Saint-Pé-ŘΩ!ǊŘŜǘ 

Castelgaillard I Montesquieu-Guittaut Saint-Pé-ŘΩ9ƭōƻǎŎ 

Castéra-Vignoles Ilheu Montgaillard-sur-Save Saint-Plancard  

Casterets Izaourt Montmaurin Sainte-Marie-de-Barousse  

Castillon-de-Saint-Martory 
 

Montoulieu-Saint-Bernard Saléchan  

Cazac 
 

Montréjeau Salerm  

Cazaril-Tamboures 
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Communes du Gers gérées par la SPL Eaux Barousse Comminges Save 
 

A M S 

Ardizas Marestaing Saramon 

Auradé Maurens Sauveterre 

Aurimont Meilhan Sauvimont 

 
Monblanc Savignac Mona 

B Monbrun Semezies Cachan 

Beaupuy Monferran Saves Seysses Saves 

Bédéchan Mongausy Simorre 

Betcave Aguin Montadet Sirac 

Bezeril Montamat  

Boulaur Montegut Saves T 

 
Montiron Thoux 

C Montpezat Tirent Pontejac 

Castillon Saves  Touget 

Catonvielle N Tournan 

Cazaux Saves Nizas  

Clermont Saves Noilhan V 

Cologne  VillefrŀƴŎƘŜ ŘΩ!ǎǘŀǊŀŎ 

 
P  

E Pebees  

Encausse Pellefigue  

Endoufielle Polastron TOTAL : 78 communes 

Espaon Pompiac  

 
Pujaudran 

Communes desservies partiellement : 
Escorneboeuf 
[ΩLǎƭŜ WƻǳǊŘŀƛƴ 

F Puylausic 

Faget Abbatial  

Frégouville R 

 
Razengues 

G Roquelaure Saint Aubin  

Garravet   

Gaujac S  

Gimont Sabaillan  

Giscaro Saint André  

 Saint Cricq  

L Saint Elix d'Astarac  

Labastide Saves Saint Georges  

Lahas Saint Germier  

Lamaguère Saint Lizier du Plante  

Lartigue Saint Loube Amades  

Laymont Saint Martin Gimois  

Lias Saint Orens  

Lombez Saint Soulan   

 Sainte Anne  

 
Samatan  
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όмύ ƭΩŜȄƛǎǘŜƴŎŜ ŘŜ ƭΩƛƴǾŜƴǘŀƛǊŜ Ŝǘ ŘΩǳƴŜ ǇǊƻŎŞŘǳǊŜ ŘŜ ƳƛǎŜ Ł ƧƻǳǊ ŀƛƴǎƛ ǉǳΩǳƴŜ ŎƻƴƴŀƛǎǎŀƴŎŜ ƳƛƴƛƳǳƳ ŘŜ рл ҈ ŘŜǎ ƳŀǘŞǊƛŀǳȄ Ŝǘ diamètres 
sont requis pour obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériaux et diamètres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points 
supplémentaires sont respectivement de 1, 2, 3, 4 et 5  
όнύ ƭΩŜȄƛǎǘŜƴŎŜ ŘŜ ƭΩƛƴǾŜƴǘŀƛǊŜ ŀƛƴǎƛ ǉǳΩǳƴŜ ŎƻƴƴŀƛǎǎŀƴŎŜ ƳƛƴƛƳǳƳ ŘŜ рл ҈ ŘŜǎ périodes de pose sont requis pour obtenir les 10 premiers 
points.  
Si la connaissance des périodes de pose atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivement de 1, 2, 3, 4 et 5  

LƴŘƛŎŜ ŘŜ ŎƻƴƴŀƛǎǎŀƴŎŜ Ŝǘ ŘŜ ƎŜǎǘƛƻƴ ǇŀǘǊƛƳƻƴƛŀƭŜ ŘŜǎ ǊŞǎŜŀǳȄ ŘΩŜŀǳ ǇƻǘŀōƭŜ 

 
Nombre de 

points 
Valeur Points SEBCS 

PARTIE A : PLAN DES RESEAUX (15 points) 

VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentionnant la localisation des 
ouvrages principaux (ouvrage de captage, station de traitement, station de 
pompage, réservoir) et des dispositifs de mesures 

oui : 10 points 
non : 0 point 

Oui 10 

VP.237 - Existence et miǎŜ Ŝƴ ǆǳǾǊŜ ŘϥǳƴŜ ǇǊƻŎŞŘǳǊŜ ŘŜ ƳƛǎŜ Ł ƧƻǳǊΣ ŀǳ 
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, 
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en l'absence de travaux, la 
mise à jour est considérée comme effectuée) 

oui : 5 points 
non : 0 point 

Oui 5 

PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX 
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A) 

VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les 
ǘǊƻƴœƻƴǎ ǊŜǇǊŞǎŜƴǘŞǎ ǎǳǊ ƭŜ ǇƭŀƴΣ Řǳ ƭƛƴŞŀƛǊŜΣ ŘŜ ƭŀ ŎŀǘŞƎƻǊƛŜ ŘŜ ƭΩƻǳǾǊŀƎŜ Ŝǘ 
de la précision des informations cartographiques 

0 à 15 points sous 
conditions(1) 

Oui 

15 
VP.240 - Intégration, dans la procédure de mise à jour des plans, des 
informations de l'inventaire des réseaux (pour chaque tronçon : linéaire, 
diamètre, matériau, date ou période de pose, catégorie d'ouvrage, précision 
cartographique) 

Oui 

VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 
réseaux mentionne les matériaux et diamètres 

98,84% 

VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 
réseaux mentionne la date ou la période de pose 

0 à 15 points sous 
conditions(2) 

61,75% 11 

PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX 
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B) 

VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, 
ventouses, purges, PI,...) et des servitudes de réseaux sur le plan des réseaux 

oui : 10 points 
non : 0 point 

Oui 10 

VP.243 - Inventaire mis à jour, au moins chaque année, des pompes et 
équipements électromécaniques existants sur les ouvrages de stockage et de 
distribution (en l'absence de modifications, la mise à jour est considérée 
comme effectuée) 

oui : 10 points 
non : 0 point 

Oui 10 

VP.244 - Localisation des branchements sur le plan des réseaux (3) oui : 10 points 
non : 0 point 

67% 6 

VP.245 - Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs 
ŘΩŜŀǳ ƛƴŎƭǳŀƴǘ ƭŀ ǊŞŦŞǊŜƴŎŜ Řǳ ŎŀǊƴŜǘ ƳŞǘǊƻƭƻƎƛǉǳŜ Ŝǘ ƭŀ ŘŀǘŜ ŘŜ ǇƻǎŜ Řǳ 
compteur (3) 

oui : 10 points 
non : 0 point 

Oui 10 

VP.246 -LŘŜƴǘƛŦƛŎŀǘƛƻƴ ŘŜǎ ǎŜŎǘŜǳǊǎ ŘŜ ǊŜŎƘŜǊŎƘŜǎ ŘŜ ǇŜǊǘŜǎ ŘΩŜŀǳ ǇŀǊ ƭŜǎ 
réseaux, date et nature des réparations effectuées 

oui : 10 points 
non : 0 point 

Oui 10 

VP.247 - Localisation à jour des autres interventions sur le réseau 
(réparations, purges, travaux de renouvellement, etc.) 

oui : 10 points 
non : 0 point 

Oui 10 

VP.248 - 9ȄƛǎǘŜƴŎŜ Ŝǘ ƳƛǎŜ Ŝƴ ǆǳǾǊŜ ŘΩǳƴ ǇǊƻƎǊŀƳƳŜ ǇƭǳǊƛŀƴƴǳŜƭ ŘŜ 
ǊŜƴƻǳǾŜƭƭŜƳŜƴǘ ŘŜǎ Ŏŀƴŀƭƛǎŀǘƛƻƴǎ όǇǊƻƎǊŀƳƳŜ ŘŞǘŀƛƭƭŞ ŀǎǎƻǊǘƛ ŘΩǳƴ ŜǎǘƛƳŀǘƛŦ 
portant sur au moins 3 ans) 

oui : 10 points 
non : 0 point 

Oui 10 

VP.249 - 9ȄƛǎǘŜƴŎŜ Ŝǘ ƳƛǎŜ Ŝƴ ǆǳǾǊŜ ŘΩǳƴŜ ƳƻŘŞƭƛǎŀǘƛƻƴ ŘŜǎ ǊŞǎŜŀǳȄ ǎǳǊ ŀǳ 
moins la moitié du linéaire de réseaux 

oui : 5 points 
non : 0 point 

Oui 5 

TOTAL (indicateur P103.2B) 120 - 112 
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tǊƛƴŎƛǇŀǳȄ ŎƘƛŦŦǊŜǎ ǇƻǳǊ ƭŜ ǎŜǊǾƛŎŜ ŘΩ9ŀǳ tƻǘŀōƭŜ - 2020 

 
« Réf » Υ ǊŞŦŞǊŜƴŎŜ ŘŜ ƭΩƛƴŘƛŎŀǘŜǳǊ ƴŀǘƛƻƴŀƭΣ Ψ ςΨ Ґ ƛƴŘƛŎŀǘŜǳǊ ǇǊƻǇǊŜ ŀǳ {ȅƴŘƛŎŀǘ 
 

Réf Détails SEBCS 

D101 NƻƳōǊŜ ŘΩƘŀōƛǘŀƴǘǎ ŘŜǎǎŜǊǾƛǎ 86 936 

- bƻƳōǊŜ ŘΩŀōƻƴƴŜƳŜƴǘǎ 49 861 

D102 tǊƛȄ Řǳ ǎŜǊǾƛŎŜ ϵ¢¢/ ŀǳ Ƴш ǇƻǳǊ мнл Ƴш 2,18 (31 et 65) et 
2,63 (32) 

P101.1 Taux de conformité des prélèvements sur les eaux 
distribuées (microbiologie) 

100 % 

P102.1 Taux de conformité des prélèvements sur les eaux 
distribuées (physicochimie) 

99,4 % 

P103.2 Connaissance du patrimoine 112 

P104.3 Rendement du Réseau 67,54 % 

P105.3 Indice Linéaire des volumes non comptés 2,19 m³/km/j  

P106.3 Indice Linéaire de pertes en réseau 1,97 m³/km/j  

P107.2 Taux moyen de renouvellement des réseaux 0,38 % 

P108.3 Avancement de la protection des ressources en 
eau 

95,5 % 

P109.0 Montant des abandons de créances ou versements 
à un fonds de solidarité 

0,00 ϵ 

D151.0 5Şƭŀƛ ƳŀȄƛƳŀƭ ŘΩƻǳǾŜǊǘǳǊŜ ŘŜǎ ōǊŀƴŎƘŜƳŜƴǘǎ ǇƻǳǊ 
les nouveaux abonnés définis par le service 

100 % 

P151.1 ¢ŀǳȄ ŘΩƻŎŎǳǊǊŜƴŎŜ ŘŜǎ ƛƴǘŜǊǊǳǇǘƛƻƴǎ ŘŜ ǎŜǊǾƛŎŜ ƴƻƴ 
programmées 

12,19 ҉ 

P152.1 ¢ŀǳȄ ŘŜ ǊŜǎǇŜŎǘ Řǳ ŘŞƭŀƛ ƳŀȄƛƳŀƭ ŘΩƻǳǾŜǊǘǳǊŜ ŘŜǎ 
branchements 

100 % 

P153.3 5ǳǊŞŜ ŘΩŜȄǘƛƴŎǘƛƻƴ ŘŜ ƭŀ ŘŜǘǘŜ  11 ans 

P155.1 Taux de réclamations 0,30 ҉ 

P154.0 ¢ŀǳȄ ŘΩƛƳǇŀȅŞǎ ǎǳǊ ƭŜǎ ŦŀŎǘǳǊŜǎ ŘΩŜŀǳ ŘŜ ƭΩŀƴƴŞŜ 
précédente 

4,8 % 

 



Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service Eau Potable 2020  

 

 

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre Total

ST NEREE 395600 371874 397517 384419 398193 385585 399023 395176 333945 398556 386098 400271 4646257

TROUBAT 180019 162429 161524 165225 173905 171967 167542 173860 166215 169650 158518 152731 2003585

V de RIV

ST GAUDENS 615 600 670 86 292 608 620 382 940 386 81 0 5280

LATOUE 0 18 0 0 1251 0 0 9420 18826 0 1407 0 30922

LE CUING 9628 13582 26749 36479 55291 35334 92653 107340 38109 31096 23747 3029 473037

PONLAT 10082 5204 1682 446 16524 7033 31962 52764 32060 576 270 5321 163924

CLARAC 128989 144084 121753 99947 154548 143595 194380 206643 211111 121696 99840 186660 1804249

ST Martory 1862 2436 2855 1880 1674 993 1353 1474 1275 560 816 1128 18306

MARTRES

St Vidian 12957 11912 10912 10629 13249 11603 14089 15275 11504 10690 10121 10641 143582

ROQUEFORT 3834 3513 3930 3807 4686 3596 4611 4547 3847 3835 3136 3322 46664

LOURDE 2487 2294 2709 2728 3032 2099 2699 2740 1943 2201 1809 2156 28897

ORE 990 646 720 765 1055 1067 1234 1542 1018 970 867 1007 11881

FERRERE 499 594 541 559 725 664 753 346 254 365 412 470 6182

OURDE 1792 1781 1721 1585 1804 1421 1395 1533 1559 1224 1062 1954 18831

AVEUX 4232 3124 2648 2391 3100 2649 2189 3003 2891 3043 2756 3004 35030

SOST 693 894 747 855 715 486 549 774 481 563 396 766 7919

MAULEON 2082 2066 2011 1929 1578 1800 2020 2175 1987 2140 1935 1994 26567

Estimation Estimation

Total 756361 727051 738689 713730 831622 770500 917072 978994 827965 747551 693271 774454 9 471 113

Moyenne jour 24399 25071 23829 23791 26827 25683 29583 31580 27599 24115 23109 24982 25877

29 Jours

9 471 113

Production  Totale  2020

SOURCES 73,16% POMPAGE 26,84%

6 928 731 2 542 382

 
Les volumes des mois de juin et juillet ont été estimées suite à un arrêt de comptage. 
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